[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	05.08.2011
	№
	161

  г. Петропавловск-Камчатский

	О квалификационных требованиях, необходимых для исполнения должностных обязанностей руководителя Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира в Камчатском крае, осуществляющего переданные полномочия Российской Федерации в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов

В соответствии с подпунктом 1 части 5 статьи 33 Федерального закона от 24.07.2009 №209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 10 Закона Камчатского края от 04.05.2008 №56 «О государственной гражданской службе Камчатского края» и по согласованию с Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить квалификационные требования, необходимые для исполнения должностных обязанностей руководителя Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира в Камчатском крае, осуществляющего переданные полномочия Российской Федерации в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края В.И. Илюхин

	Приложение к постановлению Губернатора Камчатского края

от 05.08.2011 №161

Квалификационные требования, необходимые для исполнения должностных обязанностей руководителя Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира в Камчатском крае, осуществляющего переданные полномочия Российской Федерации в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов
В число квалификационных требований, необходимых для исполнения должностных обязанностей руководителя Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира в Камчатском крае, осуществляющего переданные Российской Федерации полномочия в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов, входят:
1) наличие высшего профессионального образования по одной из специальностей «биология», «лесное хозяйство», «экология» или иного равноценного образования в сфере государственного управления;
2)  наличие стажа государственной гражданской службы Российской Федерации, государственной службы Российской Федерации иных видов или стажа (опыта) работы по специальности: не менее шести лет стажа государственной гражданской службы Российской Федерации, государственной службы иных видов или не менее семи лет стажа работы по специальности;
3)  к профессиональным знания и навыкам:

а) знания: Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, указов Президента Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих отношения в сфере охоты и сохранения охотничьих ресурсов, основных принципов охраны животного мира, основ управления в этой отрасли, Устава Камчатского края, законов Камчатского края, постановлений и распоряжений Губернатора и Правительства Камчатского края, структуры и полномочий органов государственной власти и органов местного самоуправления, основ организации прохождения государственной гражданской службы, служебного распорядка Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира в Камчатском крае, порядка работы с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, запросами комитетов и комиссий Совета Федерации и Государственной Думы, запросами и обращениями депутатов (членов) палат Федерального Собрания Российской Федерации, запросами комитетов и комиссий, запросами и обращениями депутатов Законодательного Собрания Камчатского края, представлениями и предписаниями контрольных органов, запросами федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, судебными запросами, обращениями граждан, порядка работы со служебной информацией, форм и методов работы с применением автоматизированных средств управления, норм служебной, профессиональной этики и служебного поведения, правил и норм охраны труда, технической безопасности и противопожарной защиты, основ делопроизводства;
б) навыки: практического применения нормативных правовых актов, разработки и управления проектами, оперативного принятия и реализации управленческих решений; организации и обеспечения выполнения задач, квалифицированного планирования работы, ведения деловых переговоров, публичных выступлений, анализа и прогнозирования, учета мнения коллег, делегирования полномочий подчиненным, организации работы по эффективному взаимодействию с государственными органами, эффективного планирования служебного времени, владения необходимым программным обеспечением, систематического повышения своей квалификации, эффективного сотрудничества с коллегами, систематизации информации, работы со служебными документами, адаптации к новой ситуации и принятия новых подходов в решении поставленных задач, квалифицированной работы с государственными гражданскими служащими Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира в Камчатском крае по недопущению личностных конфликтов, обладания опытом работы.